dengan konteks zaman, situasi, kondisi dan kemampuan

manusia dalam melakukan interpretasi. Ia merupakan

pedoman normatif-teoritis bagi pelaksanaan pendidikan

Islam yang memerlukan penafsiran lebih lanjut bagi

operasional pendidikan Islam lebih lanjut.
15

Jalal al-Din al-Sayuthi (W. 911 H./ 1505 M.)

seorang ulama terkemuka dalam bidang ulum al-Qur‘an

menyatakan bahwa al-Qur‘an merupakan telaga dan

sumber segala ilmu. Di dalamnya terkandung ilmu

15

Samsul Nizar, Pengantar Dasar-dasar Pemikiran Pendidikan

Islam, (Jakarta: Gaya Media Pratama, 2001), hlm.